
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 7 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2135 - Area
Generale di Coordinamento N. 20 - Assistenza Sanitaria - Specialità medicinale “Visudyne-Verteporfina”.
DGRC n. 860 del 7.03.2003 e successive,integrazioni . Proroga.

PREMESSO che con DGRC n. 860 del 7.03.2003 avente per oggetto “- DM 5.03.2001"Regime di rimbor-
sabilità e prezzo di vendita della specialità medicinale ”Visudyne - Verteporfina. Direttive", e successive inte-
grazioni, si è provveduto a:

* individuare le strutture idonee alla dispensazione della citata specialità medicinale e in possesso dei re-
quisiti previsti dal suddetto DM, accertati dai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie, e , per l’alto costo del
farmaco, la specialità medicinale “Visudyne - Verteporfina”. non venga inclusa nella tariffa della prestazione. Il
costo per essa sostenuto viene posto a compensazione ...."

* prevedere una fase sperimentale per la prescrizione e l’erogazione del farmaco;

VISTA le note del Settore Farmaceutico n. 2720 del 5.01.2004 e n. 939056 del 14.11.2006, concernenti la
specialità medicinale Visudyne- Verteporfina, con le quali si invitano i Direttori Generali delle aziende sanita-
rie a individuare/aggiornare i Centri rispondenti alla caratteristiche previste dal DM 5.3.2003 e necessari a ga-
rantire il trattamento fotodinamico ai pazienti affetti da maculopatia secondo le modalità previste dalla DGRC
n. 860 del 7.03.2003, e successive;

PRESO ATTO dei riscontri dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie ;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all’aggiornamento dei centri secondo le indicazioni del-
le Aziende Sanitarie e di prorogare la fase sperimentale di ulteriori due anni dall’approvazione del presente
provvedimento

RITENUTO di:

* provvedere all’aggiornamento delle strutture idonee alla dispensazione della citata specialità medicinale
e in possesso dei requisiti previsti dal suddetto DM, accertati dai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie -
Allegato 1 che forma parte integrante del presente atto deliberativo;

* prorogare la fase sperimentale per la prescrizione e l’erogazione del farmaco di ulteriori due anni dall’ap-
provazione del presente provvedimento;

VISTI

Il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni

Il D.L.vo 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni

Il DPCM del 29/11/2001

PROPONE e la Giunta a voto unanime

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato di:

* provvedere all’aggiornamento delle strutture idonee alla dispensazione della citata specialità medicinale
e in possesso dei requisiti previsti dal suddetto DM, accertati dai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie -
Allegato 1 che forma parte integrante del presente atto deliberativo

* prorogare la fase sperimentale per la prescrizione e l’erogazione del farmaco di ulteriori due anni dall’ap-
provazione del presente provvedimento

* di inviare al Settore Farmaceutico e al Settore Programmazione Sanitaria per quanto di competenza

* di autorizzare la pubblicazione sul BURC compreso l’allegato.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008 35




